
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ 

 

PORTARIA Nº 34, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO 

DO PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do 

Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de 2015), resolve: 

1-Dispensar LORENA DOMINGOS FRAIZ MORAIS GIMENES, matrícula nº 

21610-0, Analista do MPU/Direito, da função de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete da 

Procuradora da República Adriana Aparecida Storoz Mathias dos Santos, da Procuradoria da 

República no Estado do Paraná. 

2-Designar CRISTIANE BRAGA NOCERA, matrícula nº 15527-6, Técnico do 

MPU/Administração, para exercer a função de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete da Procuradora 

da República Adriana Aparecida Storoz Mathias dos Santos, da Procuradoria da República no Estado 

do Paraná. 

 

DANIEL HOLZMANN COIMBRA 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 1º fev. 2024. Seção 2, p. 104. 

http://hdl.handle.net/11549/26764
http://hdl.handle.net/11549/269949

